
      DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 
  Lucena -Paraíba, sexta - feira, 20 de março de 2020 - Ano 2020 - Nº 4285                  www.lucena.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 011/2020 

 

                O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1.  Exonerar a Sra. LEANDRA RAMOS DE 

FIGUEIREDO matricula 31205 que exerce o cargo em 

comissão de Subprocuradora do Município de Lucena, lotada na 

Procuradoria.  

         

2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contrario.      

            

Lucena, 10 de janeiro de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 018/2020 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em 

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de 

maio de 2019; 

 

              RESOLVE: 

 

1 Nomear de acordo com a Lei Municipal 676/10, o(a) 

Sr.(a) EVA CRISTINA GONÇALVES TORRES, para 

exercer o cargo de PROFESSORA A1-ENSINO INFANTIL, 

Código MAG 401, Nível I, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação.  

    

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.         

            

Lucena, 29 de janeiro de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 019/2020 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em 

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de 

maio de 2019; 

 

              RESOLVE: 

 

 

1. Nomear de acordo com as Leis Municipais nº 329/98, 

e nº. 699/2011, o(a) Sr.(a) DARIO XAVIER DE LIMA 

JUNIOR, para exercer o cargo de VIGILANTE, Código AAA 

208, Nível I, lotado(a) na Secretaria Municipal de  Educação. 

 

         

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.         

            

 

Lucena, 29 de janeiro de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 020/2020 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em 

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de 

maio de 2019; 

 

              RESOLVE: 

 

1. Nomear de acordo com as Leis Municipais nº 329/98, 

e nº. 699/2011, o(a) Sr.(a) ROSEMARY NERICY DANTAS 

DA SILVA, para exercer o cargo de AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, Código AAA 203, Nível I, lotado(a) na 

Secretaria Municipal de  Educação. 

 

        2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.         

            

Lucena, 29 de janeiro de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

PORTARIAS 



     DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                      Pág.2 

 
  
  Lucena -Paraíba, sexta - feira, 20 de março de 2020 - Ano 2020 - Nº 4285                  www.lucena.pb.gov.br 
 Lucena -Paraíba, sexta - feira, 18 de outubro de 2019 - Ano 2019 - Nº 4216                  www.lucena.pb.gov.br 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 021/2020 

 

         O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, Estado 

da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em vista 

a aprovação do Concurso Público homologado e 09 de maio de 

2019; 

 

              RESOLVE: 

 

1. Nomear de acordo com a Lei Municipal 676/10, o(a) 

Sr.(a) ADELMO PEREIRA DOS SANTOS, para exercer o 

cargo de PROFESSOR B1-PORTUGUÊS, Código MAG 403, 

Nível I, lotada na Secretaria Municipal de  Educação. 

 

         

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.         

            

 

Lucena, 29 de janeiro de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 023/2020 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em 

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de 

maio de 2019; 

 

              RESOLVE: 

 

 

1. Nomear de acordo com a Lei Municipal 676/10, o(a) 

Sr.(a) SHIRLEY PRISCILA VASCONCELOS BARBOSA, 

para exercer o cargo de PROFESSOR B - CIÊNCIAS, Código 

MAG 403, Nível I, lotada na Secretaria Municipal de  Educação. 

 

         

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.         

            

 

Lucena, 04 de fevereiro de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 024/2020 

 

         O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, Estado 

da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em vista 

a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de maio de 

2019; 

 

              RESOLVE: 

 

1.  .  Nomear de acordo com a Lei Municipal 676/10 

VALERIA GOMES DE QUEIROZ, para exercer o cargo de 

PROFESSORA A2-ANOS INICIAIS, Código MAG 402, Nível 

I, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

         

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.         

            

 

Lucena, 12 de fevereiro de 2019. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 025/2020 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em 

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de 

maio de 2019; 

 

              RESOLVE: 

 

 

1. Nomear de acordo com as Leis Municipais nº 329/98, 

e nº. 699/2011, o(a) Sr.(a) JULIO CESAR DE ABREU 

AQUINO, para exercer o cargo de ASSISTENTE 

ADMINISTRATRIVO, Código AAA 201, Nível I, lotado(a) na 

Secretaria Municipal de  Educação. 

 

        2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.         

            

 

Lucena, 12 de fevereiro de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 026/2020 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em 



     DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                      Pág.3 

 
  
  Lucena -Paraíba, sexta - feira, 20 de março de 2020 - Ano 2020 - Nº 4285                  www.lucena.pb.gov.br 
 Lucena -Paraíba, sexta - feira, 18 de outubro de 2019 - Ano 2019 - Nº 4216                  www.lucena.pb.gov.br 
 

 

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de 

maio de 2019; 

 

              RESOLVE: 

 

1. Nomear de acordo com as Leis Municipais nº 329/98, 

e nº. 699/2011, o(a) Sr.(a) CLOVIS PEREIRA DA COSTA 

JUNIOR, para exercer o cargo de PSICÓLOGO, Código SSA 

509, Nível I, lotado(a) na Secretaria Municipal de  Educação. 

 

        2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.         

            

Lucena, 12 de fevereiro de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 027/2020 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em 

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de 

maio de 2019; 

 

              RESOLVE: 

 

1. Nomear de acordo com a Lei Municipal 676/10, o(a) 

Sr.(a) ANNA CECILIA SOARES CASTOR, para exercer o 

cargo de PROFESSOR B - ARTES, Código MAG 403, Nível I, 

lotada na Secretaria Municipal de  Educação. 

 

        2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.         

            

Lucena, 12 de fevereiro de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 028/2020 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em 

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de 

maio de 2019; 

 

              RESOLVE: 

 

1. Nomear de acordo com a Lei Municipal 676/10, o(a) 

Sr.(a) DIOGO PIMENTA PEREIRA LEITE, para exercer o 

cargo de PROFESSOR B - HISTÓRIA, Código MAG 403, 

Nível I, lotada na Secretaria Municipal de  Educação. 

 

        2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.         

            

 

Lucena, 12 de fevereiro de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 029/2020 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em 

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de 

maio de 2019; 

 

              RESOLVE: 

 

1. Nomear de acordo com as Leis Municipais nº 329/98, 

e nº. 699/2011, o(a) Sr.(a) DAVISON SOUZA SILVA, para 

exercer o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 

Código AAA 203, Nível I, lotado(a) na Secretaria Municipal de  

Educação. 

 

        2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.         

            

Lucena, 12 de fevereiro de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 030/2020 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em 

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de 

maio de 2019; 

 

              RESOLVE: 

 

1. Nomear de acordo com as Leis Municipais nº 329/98, 

e nº. 699/2011, o(a) Sr.(a) LUIZ AUGUSTO FERREIRA 

MONTEIRO, para exercer o cargo de INSTRUTOR DE 

INFORMÁTICA, Nível I, lotado(a) na Secretaria Municipal de  

Educação. 

         

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.         



     DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                      Pág.4 

 
  
  Lucena -Paraíba, sexta - feira, 20 de março de 2020 - Ano 2020 - Nº 4285                  www.lucena.pb.gov.br 
 Lucena -Paraíba, sexta - feira, 18 de outubro de 2019 - Ano 2019 - Nº 4216                  www.lucena.pb.gov.br 
 

 

Lucena, 14 de fevereiro de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 031/2020 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em 

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de 

maio de 2019; 

 

              RESOLVE: 

 

1. Nomear de acordo com as Leis Municipais nº 329/98, 

e nº. 699/2011, o(a) Sr.(a) FABIANO FARIAS BARROS, para 

exercer o cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATRIVO, 

Código AAA 201, Nível I, lotado(a) na Secretaria Municipal de  

Educação. 

 

        2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.         

            

Lucena, 17 de fevereiro de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 032/2020 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em 

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de 

maio de 2019; 

 

              RESOLVE: 

 

1. Nomear de acordo com as Leis Municipais nº 329/98, 

nº. 699/11 e a de n°. 916/18, o(a) Sr.(a) ABRAÃO DANTAS 

QUEIROZ, para exercer o cargo de PROCURADOR, Código 

OPNS 601, Nível I, lotado(a) na Procuradoria Municipal. 

 

        2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.         

            

Lucena, 18 de fevereiro de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 033/2020 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em 

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de 

maio de 2019; 

 

              RESOLVE: 

 

1. Nomear de acordo com as Leis Municipais nº 329/98, 

e nº. 699/2011, o(a) Sr.(a) MARIA RONEIDE DE BRITO, 

para exercer o cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATRIVO, 

Código AAA 201, Nível I, lotado(a) na Secretaria Municipal de  

Educação. 

         

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.         

            

 

Lucena, 18 de fevereiro de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 034/2020 

 

              

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em 

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de 

maio de 2019; 

 

              RESOLVE: 

 

1. Nomear de acordo com as Leis Municipais nº 329/98, 

e nº. 699/2011, o(a) Sr.(a) JACYELLE BARBOSA DE 

ARAUJO SILVA, para exercer o cargo de ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO, Código AAA 201, Nível I, lotado(a) na 

Secretaria Municipal de  Educação. 

 

        2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.         

            

Lucena, 19 de fevereiro de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 035/2020 

 



     DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                      Pág.5 

 
  
  Lucena -Paraíba, sexta - feira, 20 de março de 2020 - Ano 2020 - Nº 4285                  www.lucena.pb.gov.br 
 Lucena -Paraíba, sexta - feira, 18 de outubro de 2019 - Ano 2019 - Nº 4216                  www.lucena.pb.gov.br 
 

 

             O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em 

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de 

maio de 2019; 

 

              RESOLVE: 

 

1. Nomear de acordo com as Leis Municipais nº 329/98, 

e nº. 699/2011, o(a) Sr.(a) MÁRCIO HENRIQUE 

EMILIANO DA SILVA, para exercer o cargo de AUXILIAR 

DE SERVIÇOS GERAIS, Código AAA 203, Nível I, lotado(a) 

na Secretaria Municipal de  Educação. 

         

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.         

            

Lucena, 19 de fevereiro de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 036/2020 

 

               

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em 

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de 

maio de 2019; 

 

              RESOLVE: 

 

1. Nomear de acordo com as Leis Municipais nº 329/98, 

e nº. 699/2011, o(a) Sr.(a) ADRIANO DE ALMEIDA SILVA, 

para exercer o cargo de COZINHEIRO, Nível I, lotado(a) na 

Secretaria Municipal de  Educação. 

 

        2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.         

            

Lucena, 19 de fevereiro de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 037/2020 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em 

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de 

maio de 2019; 

 

              RESOLVE: 

 

1. Nomear de acordo com as Leis Municipais nº 329/98, 

e nº. 699/2011, o(a) Sr.(a) JEYSON BARBOSA DE ARAÚJO 

SILVA, para exercer o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, Código AAA 203, Nível I, lotado(a) na Secretaria 

Municipal de  Educação. 

         

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.         

        

Lucena, 20 de fevereiro de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 038/2020 

 

                

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em 

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de 

maio de 2019; 

 

              RESOLVE: 

 

1. Nomear de acordo com as Leis Municipais nº 329/98, 

e nº. 699/2011, o(a) Sr.(a) ADEMAR TAVARES DE 

ARRUDA NETO, para exercer o cargo de VIGILANTE, 

Código AAA 208, Nível I, lotado(a) na Secretaria Municipal de  

Educação. 

 

        2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.         

            

Lucena, 20 de fevereiro de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 041/2020 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em 

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de 

maio de 2019; 

 

              RESOLVE: 

 

1. Nomear de acordo com as Leis Municipais nº 329/98, 

e nº. 699/2011, o(a) Sr.(a) JONATHA GALDINO INACIO, 



     DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                      Pág.6 

 
  
  Lucena -Paraíba, sexta - feira, 20 de março de 2020 - Ano 2020 - Nº 4285                  www.lucena.pb.gov.br 
 Lucena -Paraíba, sexta - feira, 18 de outubro de 2019 - Ano 2019 - Nº 4216                  www.lucena.pb.gov.br 
 

 

para exercer o cargo de VIGILANTE, Código AAA 208, Nível 

I, lotado(a) na Secretaria Municipal de  Educação. 

         

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.         

            

 

Lucena, 27 de fevereiro de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 047/2020 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município; 

 

              RESOLVE: 

 

 

1. Exonerar o(a) Sr.(a) JOELSON DE MORAIS 

SANTOS, que  exercia o cargo em comissão de Vice Diretor da 

Escola Eugenio de Souza Falcão, Código CCS – 5,  lotado(a) na 

Secretaria Municipal de  Educação. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.03.2020 revogadas as disposições em contrário.         

          

Lucena, 04 de março de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 048/2020 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município; 

 

              RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a) JEAN FRANCELINO DA 

SILVA, para exercer o cargo em comissão de Vice Diretor da 

Escola Eugenio de Souza Falcão, Código CCS – 5,  lotado(a) na 

Secretaria Municipal de  Educação. 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.03.2020 revogada as disposições em contraria.         

            

Lucena, 04 de março de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 049/2020 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município; 

 

              RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a) MARICELIA DE MARAES 

LUIZ, para exercer o cargo em comissão de Diretor(a) da 

Escola Otto Illi, Código CCS – 4,  lotado(a) na Secretaria 

Municipal de  Educação. 

 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.03.2020, revogadas as disposições em contrário.         

            

 

Lucena, 04 de março de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 050/2020 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município; 

 

              RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a) ALEXSANDRA MAGNA DA 

SILVA OLIVEIRA, para exercer o cargo em comissão de 

Diretor(a) da Escola Prefeito Antenor Lopes Falcão, Código 

CCS – 4,  lotado(a) na Secretaria Municipal de  Educação. 

 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.03.2020, revogadas as disposições em contrário.         

            

Lucena, 04 de março de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO



     DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                      Pág.7 

 
  

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                           Marcelo Sales de Mendonça                                                    Marcelo Pimentel de Oliveira 

                               Prefeito Constitucional                                                  Secretário de Administração e Finanças 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

  Lucena -Paraíba, sexta - feira, 20 de março de 2020 - Ano 2020 - Nº 4285                  www.lucena.pb.gov.br 
 Lucena -Paraíba, sexta - feira, 18 de outubro de 2019 - Ano 2019 - Nº 4216                  www.lucena.pb.gov.br 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº. 051/2020 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do 

Município; 

 

              RESOLVE: 

 

 

1. Nomear o(a) Sr.(a) JOELMA FELICIANO DOS 

SANTOS, para exercer o cargo em comissão de Vice 

Diretor(a) da Escola Prefeito Antenor Lopes Falcão, Código 

CCS – 5,  lotado(a) na Secretaria Municipal de  Educação. 

 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

02.03.2020 revogada as disposições em contraria.         

            

 

Lucena, 04 de março de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Portaria GP Nº.  052/2020 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica,  

 

 

              RESOLVE: 

 

1. Nomear RODRIGO LIMA NERES para compor o 

Conselho Municipal de Previdência até o término do período da 

atual gestão representando a Administração Indireta, admitida 

uma recondução consecutiva, em substituição da Conselheira 

RENATA DORNELAS DA SILVA. 

         
2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.         

            

 

 

Lucena, 16 de março de 2020. 

 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2020 

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO  

 

 A Pregoeira do município de Lucena/PB, torna 

público aos interessados que a empresa CBA 

TECNOLOGIA E SERVIÇOS EIRELI – ME CNPJ 

19.987.040/0001-05, atendeu ao previsto na Ata da 

sessão de licitação, tendo apresentado a documentação 

requerida na mesma data do certame, estando a 

mesma declarada HABILITADA no processo.  

 Concedido prazo previsto no subitem 13.1 do 

Edital, para os interessados na apresentação de 

Recurso, quanto ao julgamento acima. Fundamenta-se 

o prazo no Inciso XVIII do art.4º da Lei Federal Nº 

10.520/02. 

Lucena 19 de março de 2020.  

 

Valquíria Silva de Araújo 

Pregoeira 
 

 
 

 

 

RESULTADO DE 

HABILITAÇÃO 


